
ROBERTO TOLEDO
3.84 kW 13 de Junio de 2025
1D

1,395 kWh prom. $ 4,321

6 912 kWh $757

82.48 % BIMESTRE $ 3,564

$25,927.00 MXN $4,543.00 MXN $21,384.00 MXN

640 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

# 20250148

ROBERTO TOLEDO  

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO 01

6 PROTECCION DC 01-10

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 72,326.48

Descuento $ 7,232.65

TOTAL (MXN) $ 65,093.83

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 25,927.00 $ 4,543.00 $ 0.00 $ 21,384.00 $ 21,384.00 $ -43,709.83

2 $ 26,704.81 $ 4,679.29 $ 0.00 $ 22,025.52 $ 22,025.52 $ -21,684.31

3 $ 27,505.95 $ 4,819.67 $ 0.00 $ 22,686.29 $ 22,686.29 $ 1,001.97

4 $ 28,331.13 $ 4,964.26 $ 0.00 $ 23,366.87 $ 23,366.87 $ 24,368.85

5 $ 29,181.07 $ 5,113.19 $ 0.00 $ 24,067.88 $ 24,067.88 $ 48,436.73

6 $ 30,056.50 $ 5,266.58 $ 0.00 $ 24,789.92 $ 24,789.92 $ 73,226.64

7 $ 30,958.19 $ 5,424.58 $ 0.00 $ 25,533.61 $ 25,533.61 $ 98,760.26

8 $ 31,886.94 $ 5,587.32 $ 0.00 $ 26,299.62 $ 26,299.62 $ 125,059.88

9 $ 32,843.55 $ 5,754.94 $ 0.00 $ 27,088.61 $ 27,088.61 $ 152,148.49

10 $ 33,828.85 $ 5,927.58 $ 0.00 $ 27,901.27 $ 27,901.27 $ 180,049.76

11 $ 34,843.72 $ 6,105.41 $ 0.00 $ 28,738.31 $ 28,738.31 $ 208,788.07

12 $ 35,889.03 $ 6,288.57 $ 0.00 $ 29,600.46 $ 29,600.46 $ 238,388.53

13 $ 36,965.70 $ 6,477.23 $ 0.00 $ 30,488.47 $ 30,488.47 $ 268,877.00

14 $ 38,074.67 $ 6,671.55 $ 0.00 $ 31,403.12 $ 31,403.12 $ 300,280.12

15 $ 39,216.91 $ 6,871.70 $ 0.00 $ 32,345.22 $ 32,345.22 $ 332,625.34

16 $ 40,393.42 $ 7,077.85 $ 0.00 $ 33,315.58 $ 33,315.58 $ 365,940.92

17 $ 41,605.22 $ 7,290.18 $ 0.00 $ 34,315.04 $ 34,315.04 $ 400,255.96

18 $ 42,853.38 $ 7,508.89 $ 0.00 $ 35,344.49 $ 35,344.49 $ 435,600.45

19 $ 44,138.98 $ 7,734.15 $ 0.00 $ 36,404.83 $ 36,404.83 $ 472,005.28

20 $ 45,463.15 $ 7,966.18 $ 0.00 $ 37,496.97 $ 37,496.97 $ 509,502.26

21 $ 46,827.05 $ 8,205.16 $ 0.00 $ 38,621.88 $ 38,621.88 $ 548,124.14

22 $ 48,231.86 $ 8,451.32 $ 0.00 $ 39,780.54 $ 39,780.54 $ 587,904.68

23 $ 49,678.81 $ 8,704.86 $ 0.00 $ 40,973.96 $ 40,973.96 $ 628,878.63

24 $ 51,169.18 $ 8,966.00 $ 0.00 $ 42,203.17 $ 42,203.17 $ 671,081.81

25 $ 52,704.25 $ 9,234.98 $ 0.00 $ 43,469.27 $ 43,469.27 $ 714,551.08

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 871.2 1,012.4 900.1 915.7 848.6 883.6

Consumo actual 1,246.0 1,355.0 1,417.0 1,366.0 1,500.0 1,488.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


